Протокол № 15

расширенного заседания членов Правления Саморегулируемой организации Ассоциации «Межрегиональный союз проектировщиков и архитекторов Сибири» (СРО СПАС)

г. Омск 17 июля 2018 г.

Место проведения заседания: г. Омск, ул. Учебная, д. 79, офис 301, в помещении Исполнительного органа СРО СПАС.

Форма проведения заседания – очная.

Дата и время проведения заседания — 17 июля 2018 г., 15:00-16:00.

Дата составления протокола – 17 июля 2018 г.

Присутствовали:

Члены правления:

Мосенкис Ю.М. – председатель Правления СРО СПАС;

Лицкевич Н.И. – генеральный директор ЗАО «Омскгражданстрой»;

Пономаренко П.М. - генеральный директор ООО «ОмскПроектСтрой»»;

Шароваров В.М. - руководитель Омского филиала ООО ИКЦ «Промтехбезопасность».

Кворум имеется.

Приглашенные:

Бутина Н.Н. – директор;

Решетникова Л.И. – начальник экспертного отдела;

Саломатов В.В. – начальник отдела технического нормирования (стандартизации);

Смирнов А.М. - директор ООО ТПИ «Трансойлпроект»;

Яшкин Д.С. – директор ООО «Проектное бюро «Свободный стиль».

Секретарем заседания назначена Бутина Н.Н.

Повестка дня:

- 1. Прием в члены СРО СПАС.
- 2. О награждении членов СРО СПАС в связи с Днем Строителя.
- 3. Разное.

1. По первому вопросу:

СЛУШАЛИ: Решетникову Л.И. с информацией о том, что проектные организации: ООО ТПИ «Трансойлпроект» (ИНН 5506228591,) и ООО «Проектное бюро «Свободный стиль» (ИНН 5503149800,) представили документы для вступления в СРО СПАС.

Указанные организации планируют:

- осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства (за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии);
- заключать договора подряда на подготовку проектной документации, стоимость которых по одному договору не превышает 25 млн. руб. (первый уровень ответственности по обязательствам по договору подряда на подготовку проектной документации).

В отношении ООО ТПИ «Трансойлпроект» членами Контрольной комиссии СРО СПАС была проведена выездная проверка с оформлением Акта № 101-В от 16 июля 2018 г., установившая соответствие ООО ТПИ «Трансойлпроект» требованиям стандартов и правил СРО СПАС, условиям членства в СРО СПАС.

В отношении ООО «Проектное бюро «Свободный стиль» членами Контрольной комиссии СРО СПАС была проведена выездная проверка с оформлением Акта № 102-В от 16 июля 2018 г., установившая соответствие ООО «Проектное бюро «Свободный стиль» требованиям стандартов и правил СРО СПАС, условиям членства в СРО СПАС.

СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. с предложением о приеме в члены СРО СПАС ООО ТПИ «Трансойлпроект» (ИНН 5506228591) и ООО «Проектное бюро «Свободный стиль» (ИНН 5503149800).

РЕШИЛИ:

1.1. Принять ООО ТПИ «Трансойлпроект» (ИНН 5506228591) в члены СРО СПАС.

Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

1.2. Подтвердить право ООО ТПИ «Трансойлпроект» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства (за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) и наличие ООО ТПИ «Трансойлпроект» первого уровня ответственности по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации (стоимость по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) руб.).

Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

1.3. Принять ООО «Проектное бюро «Свободный стиль» (ИНН 5503149800) в члены СРО СПАС.

Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

1.4 Подтвердить право ООО «Проектное бюро «Свободный стиль» осуществлять подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства (за исключением особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) и наличие ООО «Проектное бюро «Свободный стиль» первого уровня ответственности по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации (стоимость по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) руб.).

Проголосовали – «за» единогласно члены правления.

2. По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. с предложением о награждении отдельных членов СРО СПАС почетными грамотами и благодарственными письмами в связи с профессиональным праздником Днем строителя за высокий профессионализм и активное участие в деятельности саморегулируемой организации (посещение собраний и семинаров, участие в рассмотрении проектов документов и др.).

Исполнительным органом СРО СПАС подготовлены списки юридических лиц, награждаемых Почетными грамотами СРО СПАС и физических лиц, награждаемых Благодарственными письмами СРО СПАС, в связи с профессиональным праздником Днем строителя (приложение 1 к настоящему протоколу).

РЕШИЛИ:

2.1. Наградить Почетными грамотами СРО СПАС в связи с профессиональным праздником Днем строителя, за высокий профессионализм и активное участие в деятельности саморегулируемой организации, юридических лиц-членов СРО СПАС, указанных в части I приложения 1 к настоящему протоколу.

Проголосовали – «за» единогласно члены правления

2.2. Наградить Благодарственными письмами СРО СПАС в связи с профессиональным праздником Днем строителя, за высокий профессионализм и активное участие в деятельности саморегулируемой организации, физических лиц, поименованных в части II приложения 1 к настоящему протоколу.

Проголосовали – «за» единогласно члены правления

3. По третьему вопросу

СЛУШАЛИ: Мосенкиса Ю.М. с информацией о поступившем от Союза строителей Омской области в Исполнительный орган СРО СПАС счете № 62 от 02 июля 2018 г. на оплату целевого взноса на День Строителя в размере 100 000 (сто тысяч) руб.

РЕШИЛИ:

Согласовать оплату целевого взноса на День Строителя в размере 100 000 (сто тысяч) руб. в соответствии с утвержденной сметой СРО СПАС на 2018 год

Проголосовали – «за» единогласно члены правления.